Em 04/12/2025, atualizou-se este item deste Termo de Referência para incluir os valores 
médios do item apurados em pesquisa de Preço realizada pela Divisão de Compras e 
Licitações, com base no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21.  

9.3. O valor médio apurado é de R$ 6.544.876,80 (seis milhões e quinhentos e quarenta e 
quatro mil e oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos) para 5 anos e o valor anual 
de R$ 1.308.975,36 (um milhão e trezentos e oito mil e novecentos e setenta e cinco reais e 
trinta e seis centavos) anual, os detalhes da pesquisa estão contidos no Mapa de Preço 
encartado ao Processo Administrativo. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1.  As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta da seguinte